prontamente suas requisições.  

............................................................................................................................................. 

Art. 339. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de 

R$ 264.954,00 (duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e cinqüenta e quatro reais), em 

favor do ministério ou órgão a que couber a coordenação máxima do Sistema Nacional de 

Trânsito, para atender as despesas decorrentes da implantação deste Código.  

Art. 340. Este Código entra em vigor cento e vinte dias após a data de sua